2011年9月5日

各 位

吉林省商務庁

「中国吉林省名品説明会及び経済貿易合作交流会」

開 催 の ご 案 内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、吉林省は徐広恵・同省商務庁副庁長を団長とする吉林省訪日代表団を派遣し、「中国吉林省名品

説明会及び経済貿易合作交流会」を下記要領にて開催いたします。

吉林省は中国北東地区に位置し、日本、ロシア、韓国、北朝鮮、モンゴルと近く、北東アジアの中心部に

あり、良好な地理的条件を有しています。日本とは長い交流の歴史があり、経済貿易において重要なパート

ナー関係を結んでいます。2011 年 1-7 月、吉林省と日本との貿易総額は計19.3 億ドルを実現し、前年同期

と比べ20％増加し、吉林省対外貿易総額の約16％を占めました。日本に対する主な輸出製品は豆類、衣料お

よびアクセサリ、工芸品、合板、紡績品などで、日本より輸入する主な製品は自動車関連部品、機械製品、

計量分析器、内燃エンジン関連部品などです。従来、吉林省は農産物の生産・加工、木材加工などの産業が

実力を持っていましたが、近年はさらに新素材や建設関連産業も急速な発展をとげています。

本説明会を通じ、日中両国の経済発展に多大な貢献を頂いている日本企業の皆様に感謝の意を表すととも

に、今後進出を検討される企業の方々に吉林省の投資環境についてご説明いたします。また、吉林省の有力

企業および有名で優れた製品を紹介し、業界の方々と連携・合作について交流させていただけると幸甚です。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご出席賜りたく、ご案内申し上げます。
敬具

記

１. 日 時：2011年9月29日（木）13：00 受付開始  13：30～16：00 説明会、交流会

２. 場 所：ザ・プリンスパークタワー東京 B２階「さざんか」

〈住所〉東京都港区芝公園4-8-１ 〈電話〉03-5400-1111（代表）

３. 主 催：吉林省商務庁

協 力：日本国際貿易促進協会

後 援：三菱東京UFJ銀行、みずほフィナンシャルグループ、三井住友銀行、信金中央金庫

４. 次 第：①受付開始 ②開会挨拶、団員紹介

③吉林省投資環境の説明、代表団企業・製品紹介

④名刺交換・自由交流  ⑤閉会

５. 参加費：無料（定員100名になり次第、締め切らせていただきます。）

以上

◎なお、ご出席される方は9月21日（水）までに参加申込書を協力団体の日本国際貿易促進協会宛にFAXに

てご回示下さい。

吉林省訪日代表団（主要団員）
徐広惠 吉林省商務庁副庁長          具明仙 延辺天池ミネラルウォーター有限会社副社長
閻 晗 吉林省商務庁農業製品輸出入処副処長  王遠有 吉林麗美堅木業株式会社副社長
王 威 吉林省商務庁対外貿易発展処副処長   林成禄 臨江禄林木業有限会社社長
王 歓 吉林省商務庁対外貿易発展処主任課員  駱景波 吉林省臨江田園触媒有限会社会長
安玉偉 吉林省名澤米業有限会社社長      呉忠正 吉林徳泰緑豆産業基地集団有限会社会長
張貴春 吉林省森工集団泉陽泉飲物有限会社会長 徐工正 四平双合木製品有限会社会長
劉 勇 吉林省森工株式会社副社長       李方園 吉林華邦新材料科学技術有限会社会長
徐宝政 吉林建工集団有限会社CEO       呉景華 吉林省糧油畜禽果蔬輸出入有限会社部長
胡建承 吉林市第一建築工程株式会社社長    唐 晶 吉林市華勇輸出入貿易有限会社社長
樊之秋 吉林市富康木業有限会社社長      張成良 吉林市吉東木業有限会社社長
林子秋 吉林省森工露水河パーティクルボード子会社社長
                                         （他約10名）

会

業

所

TE

E-

＜お

*

 *

【

FAX:03-6740-6160

「中国吉林省名品説明会及び経済貿易合作交流会」

2011年9月29日（木）13:30-16:00 ザ・プリンスパークタワー東京 B２階「さざんか」

参 加 申 込 書

締切：2011年9月21日（水）

ﾌﾘｶﾞﾅ

社名

種・事業内容

在地 〒

L ： FAX ：

Mail：

お名前 部署・役職

ﾌﾘｶﾞﾅ

1

ﾌﾘｶﾞﾅ

2

ﾌﾘｶﾞﾅ

3

問い合わせ先＞

 日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川友樹

東京都千代田区内神田1-9-13 柿沼ビル4F TEL:03-6740-8271 FAX:03-6740-6160

 中国吉林省商務庁 李孟茁

中国吉林省長春市人民大街3855号517室 TEL：86-433-85630225 FAX：86-433-85624772

個人情報の取扱いについて】

1．本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会（以下「国際貿促」）は、本用紙の受領により取得した個人情報（以下「本

件情報」）を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、

当該ご紹介元に本件情報を提供致します。

2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理のうえ、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催される投資説明会のご案

内のためにのみ利用致します。

3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記2．②のご案内を速やかに中止致します。

JAPIT

日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川 行